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رئیـس قـوه قضائیه به دادسـتان کل و سـازمان بازرسـی دسـتور داد بـا رصد بـازار ارز، اگر 
شـیطنتی در زمینه نوسـانات ارزی و اقتصادی انجام شده، رسـیدگی و برخورد قانونی شود 
و چنانچه شـیطنتی در کار نیسـت، با اطلاع رسـانی درسـت به گونه ای تدبیر شود تا زمینه 
بهره بـرداری سـوء بدخواهـان ایجاد نشـود. به گزارش ایرنا، حجت الاسـلام غلامحسـین 
محسـنی اژه ای در جلسـه شـورای عالی قـوه قضائیه خطـاب به مسـئولان ذیربط قضایی 

در دادگسـتری ها و دادسـتانی های سراسـر کشـور 15 دسـتور صادر کرد.
»اعمـال نظـارت کامـل و جامـع از سـوی دادسـتان ها بـر اقدامـات ضابطیـن و بـر 
تحقیقـات ناظـر بـر پرونده ها«؛ »پشـتیبانی و حمایت همه جانبـه دادسـتان ها از دادیاران 
و بازپرس هـا در مسـیر تکمیـل پرونـده و صـدور قـرار نهایـی«؛ »اهتمـام رؤسـای کل 
دادگسـتری ها بـه ارجـاع سـریع تر و تخصصی تـر کیفرخواسـت ها و پرونده هایـی کـه 
بـه دادگاه ارسـال می شـوند و لحـاظ تخصـص و توانایـی و تجربـه قاضـی در ارجـاع 
پرونده هـا«؛ »صـدور هرچـه سـریع تر احـکام پرونده هـای دارای زندانـی«؛ »مسـتند، 
مسـتدل و بازدارنـده بـودن احکام صـادره برای مرتکبین جرایم سـنگین اعـم از امنیتی 
یـا غیرامنیتـی«؛ »بهره منـدی افراد واجد شـرایط از ارفاقات قانونـی و درج واضح جهات 
ایـن اعمـال ارفـاق در حکـم فـرد و خـودداری از درج عبـارات کلـی«؛ »تعییـن تکلیف 
هـر چـه سـریع تر امـوال و اشـیای ضبـط و توقیـف شـده از متهمیـن و خـودداری از 
توقیـف اشـیا و امـوال غیرمؤثـر در اثبـات جـرم و محکومیـت«؛ »انجـام توجـه لازم به 
خسـارت وارده به اموال عمومی و خصوصی و مسـئولیت مباشـر، شـریک و مسـئولیت 
آمـران و مسـببان ایـراد خسـارت«؛ »رعایـت حقـوق همـه طرف هـای پرونـده اعـم از 
شـاکی، متهـم، مدعـی و محکـوم«؛ »رسـیدگی دقیـق بـه شـکایت شـفاهی یـا کتبی 
متهـم یـا محکومـی کـه مدعی نادیـده گرفتـن حقـوق قانونـی اش در مراحـل مختلف 
رسـیدگی اسـت«؛ »اجرای سـریع و بـدون تأخیر احـکام قطعیت یافته بـا رعایت موازین 
و تشـریفات قانونـی و خـودداری از تأخیـر ناموجـه«؛ »اطـلاع دادن درخصـوص دلایل 
احکامـی کـه قابلیـت اجـرا ندارنـد«؛ »اطلاع رسـانی بـه دادسـتانی کل و حوزه ریاسـت 
قـوه قضائیـه در مـوارد و موضوعـات مهـم و حسـاس در مراحل رسـیدگی، دسـتگیری، 
تحقیقـات، صـدور حکـم و اجـرای حکم؛ »اطلاع رسـانی مفیـد و بموقـع و قانونی برای 
افکارعمومـی بـا هماهنگـی مرکـز رسـانه در مراحـل مختلف رسـیدگی به یـک پرونده 
کـه نیـاز بـه اطلاع رسـانی و تبیین بـرای مـردم دارد« و »هماهنگـی با مرکز رسـانه در 
تبییـن و شفاف سـازی پیرامـون اخبـار کذب که درخصـوص یک پرونـده  قضایی یا یک 
حکـم صـادره یـا یـک فـرد زندانی با هـدف ایجـاد فضاسـازی و ایجاد ذهنیـت غلط در 
مـردم منتشـر می شـود« از دسـتورهایی بـود کـه رئیس قـوه قضائیه در جریان نشسـت 

دیـروز خطـاب بـه رؤسـای کل دادگسـتری ها و دادسـتان ها مطـرح کرد.
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رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی 
ایران به سفر رئیس جمهور چین به ریاض واکنش نشان 
داد. به گزارش تسنیم، »کمال خرازی«  در سومین مجمع 
اخیراً  گفت:  این باره  )TDF 2022( در  تهران  گفت و گوی 
رئیس جمهور محترم چین از منطقه دیدار کردند. ما از این 
دیدارها که در راستای طرح جاده و کمربند، سرمایه گذاری 
می کنیم.  استقبال  بگیرد  انجام  منطقه  این  در  بیشتری 
خطایی که رخ داد، ورود به مسائل سیاسی بود؛ ولی این 
خطا به مثابه این بود که ما هم درباره تایوان که جزو خاک 
آنهاست اظهارنظری کنیم که برای چین موجب خرسندی 
نشود. امیدواریم چین چنین خطاهایی دیگر انجام ندهد و 

جبران شود.
ë تولید بمب را حرام دانسته و به صلاح نمی دانیم

با  اجلاس  این  در  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی 
یادآوری اینکه »ایران آمادگی دارد که به تعهدات برجامی 
مذاکرات  در  معضلات  از  بسیاری  افزود:  بازگردد«،  خود 
حل شده است، الان تنها مسأله پادمان هست و مسائل 
گذشته. امیدواریم که در سفر هیأت آژانس به ایران این 
مسأله هم حل شود. خرازی با بیان اینکه »ما درصدد تولید 
بمب هسته ای نیستیم«، ادامه داد: در زمانی که وزیر خارجه 
بودم، نمایندگان برخی کشورهای عربی به ما می گفتند که 
»وقتی توانایی دارید چرا بمب تولید نمی کنید؟« ما از لحاظ 
اعتقادی تولید بمب را حرام می دانیم و از لحاظ راهبردی هم 

تولید بمب را صلاح نمی دانیم؛ چون اگر جمهوری اسلامی 
به سمت بمب برود یک مسابقه تسلیحاتی در منطقه ایجاد 
خواهد شد، به همین دلیل است که ما خواستار منطقه عاری 

از سلاح های هسته ای هستیم.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی 
ما  دارد.  گفت وگو  به  احتیاج  ما  منطقه  کرد:  تأکید  ایران 
همواره از گفت وگو استقبال کرده ایم و هیچگاه تجاوزی به 
کشور دیگر نکرده ایم. شرط موفقیت گفت وگو عدم تجاوز، 
عدم دخالت دیگران و ایجاد زمینه برای گفت وگو است و ما 

برای این کاملًا آمادگی داریم.
خرازی درباره جنگ اوکراین هم گفت: ما از ابتدا مخالف 
درگیری اوکراین بودیم، ولی دیدیم که کشورهای غربی، 
روسیه را به سمت جنگ اوکراین هدایت می کنند. تلاش 
برای حرکت ناتو به سمت مرزهای روسیه خیلی تحریک آمیز 
بود و غربی ها با عنایت خاص تلاش می کردند روسیه را 

وارد چنین جنگی کنند.
ë توصیه به طالبان

وی در پایان هم گفت: توصیه ما به طالبان که فعلًا حاکم 
بر افغانستان است، این است که بایستی با تروریسم مقابله 
جدی کنند و از ورود نیروهای بیگانه به خاک افغانستان 
جلوگیری کنند و اجازه ندهند که امریکا به بهانه های مختلف 
وارد افغانستان شود. طالبان حکومتی را تشکیل دهند که 

همه اقوام و مذاهب در آن مشارکت داشته باشند.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

تولید بمب را حرام دانسته و به صلاح نمی دانیم
کمال خرازی: ایران آمادگی دارد به تعهدات برجامی خود بازگردد

پس از پیروزی یکشنبه شب تیم ملی فوتبال آرژانتین مقابل فرانسه در دیدار 
نهایی جام جهانی 2022 قطر، مردم در »بوینس آیرس« به خیابان ها آمدند 
و به شادمانی پرداختند، اما در مقابل شهرهای مهم فرانسه ازجمله پاریس 

شاهد آشوب خیابانی بود. بر اساس گزارش ها پلیس در شهرهای پاریس، 
لیون و گرینوبل شمار زیادی از افراد را بازداشت کرده است. این افراد پس 
از باخت تیم ملی فوتبال این کشور مقابل آرژانتین، به سمت کاخ الیزه در 

حرکت بودند که با نیروهای ضد شورش پلیس روبه رو شدند و زد و خورد 
شدیدی بین آنها در گرفت. پلیس ضد شورش پاریس برای پراکنده کردن 

آشوبگران از گاز اشک آور و خودروهای آبپاش استفاده کرد.


